4

	LĐLĐ HUYỆN HÀM THUẬN BẮC
CĐCS TRƯỜNG THCS HÀM CHÍNH

Số: 02/KH–CĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hàm Chính, ngày 15 tháng 02  năm 2025

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC SINH HOẠT CHÀO MỪNG 115 NĂM NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ  (8/3/1910 - 8/3/2025)
Năm học: 2024 - 2025

Được sự chỉ đạo của chi bộ và căn cứ phương hướng hoạt động công đoàn năm học 2024 – 2025, cũng như chương trình công tác nữ công năm 2025 của Liên Đoàn lao động Huyện;
Căn cứ phương hướng hoạt động Công đoàn và chương trình công tác nữ công năm học 2024 - 2025 của công đoàn trường THCS Hàm Chính;
Ban Chấp hành Công đoàn trường THCS Hàm Chính xây dựng kế hoạch tổ chức thi một số trò chơi cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
Nhân kỉ niệm 115 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2025), nhằm tôn vinh những giá trị tốt đẹp của người Phụ nữ Việt Nam, đồng thời biểu dương gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2020 – 2025, tạo không khí vui tươi phấn khởi của chị em phụ nữ trong nhà trường, động viên nữ cán bộ giáo viên thực hiện tốt phong trào “Giỏi việc nước - Đảm việc nhà”, thể hiện sự khỏe mạnh, đảm đang của những đoàn viên công đoàn trong vai trò xây dựng gia đình hạnh phúc cũng như là chỗ dựa tin cậy của người lao động. Giúp đoàn viên công đoàn giao lưu học hỏi, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống gia đình.
II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

1. Tổ chức trò chỏi

2. Biểu dương gương điển hình tiên tiến giai đoạn từ năm 2020 đến năm 2025

III. ĐỐI VỚI NỘI DUNG 1
- Đối tượng dự thi : Đoàn viên các tổ chuyên môn và tổ văn phòng gồm: 7 tổ.

- Hình thức thi: Nhìn hình đón chữ

Đội nào dành quyền trả lới sớm nhất và đúng đáp án của Ban tổ chức sẽ dành chiến thắng

(Có hướng dẫn cụ thể khi tổ chức trò chơi)
- Dụng cụ tham gia trò chơi: Bảng nhóm và bút lông.
III. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI
1. Ban tổ chức:

- Thầy Ngô Văn Hiền: Bí thư chi bộ - HT, trưởng ban;
- Cô Huỳnh Phi Nga – Chủ tịch Công đoàn, Phó Ban;

- Ông Ngô Minh Thái – Phó Chủ tịch Công đoàn, Thành viên;

- Cô Huỳnh Thị Thanh Thảo – Phó Bí thư – Phó HT, Thành viên;
- Thầy Lê Văn Sơn – Phó HT, Thành viên;
- Thầy Trần Văn Được – Trưởng Ban thanh tra, Thành viên;

   2.  Ban giám khảo:

 - Cô Huỳnh Thị Thanh Thảo – Phó Bí thư – Phó HT, Trưởng ban;
 - Ông Ngô Minh Thái – Phó Chủ tịch Công đoàn, Thành viên;

 - Thầy Lê Văn Sơn – Phó HT, Thành viên;

  - Thư ký: Cô Trương Thị Sinh.
 3. Thời gian: Tổ chức buổi sáng ngày Thứ bảy (8h ngày 8/3/2025)
4. Địa điểm: Tại phòng Hội đồng trường THCS Hàm Chính.

IV. ĐỐI VỚI NỘI DUNG 2:
Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-LĐLĐ ngày 12/11/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến trong các cấp công đoàn và Đại hội thi đua yêu nước công nhân, viên chức, lao động toàn quốc lần thứ XI, năm 2025. BCH Công đoàn trường THCS Hàm Chính xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên dương, biểu dương điển hình tiên tiến tại cơ sở như sau:

1. Tổng kết, đánh giá kết quả của các phong trào thi đua yêu nước từ sau Hội nghị Điển hình tiên tiến trong công nhân viên chức lao động huyện giai đoạn 2020-2025 đối với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương và tổ chức Công đoàn; đồng thời chỉ ra những hạn chế cần khắc phục; đề ra nhiệm vụ, biện pháp tổ chức, chỉ đạo phong trào thi đua và công tác khen thưởng của tổ chức Công đoàn trong giai đoạn 2025 - 2030.
2. Biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân xuất sắc tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước của tổ chức Công đoàn.
Qua đó tiếp tục khơi dậy, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước trong CNVCLĐ và hoạt động công đoàn, tạo động lực cho việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và tổ chức Công đoàn theo tinh thần Nghị quyết Đại hội IX công đoàn huyện, Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bình Thuận và chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030.

3. Thông qua chương trình điển hình tiên tiến rút ra những kinh nghiệm về tổ chức các phong trào thi đua và công tác khen thưởng, về xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến; tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng đạt hiệu quả cao trong thời gian tới.

4. Việc tổ chức phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí, tạo sức lan tỏa và tinh thần thi đua sáng tạo trong cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, công nhân lao động và các cấp công đoàn.
5. Tiêu chí xét chọn CĐV điển hình tiên tiến
- Chỉ xét các CĐV công tác từ đủ 5 năm trở lên tại Công đoàn trường.

- Trong 5 năm (2020-2025) phải đạt thành tích LĐTT.

- Không vi phạm KHHGĐ.

Các thành tích khác của CĐV gồm:

1. GVDG cấp huyện và tỉnh

2. GVCNG cấp huyện

3. GVLQĐ

4. CSTĐ các cấp

5. CĐV được UBND tỉnh và huyện khen

6. CĐV được LĐLĐ tỉnh và huyện khen

7. CĐV được Bộ GD&ĐT, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khen

8. CĐV được Đảng bộ các cấp khen

9. CĐV đạt các thành tích khác (từ thiện, hiến máu và các hoạt động cộng đồng khác,v.v)

10. Tích cực tham gia các hoạt động và có nhiều đóng góp cho công đoàn.

V. NỘI DUNG VÀ TRÌNH TỰ TIẾN HÀNH:
 Nội dung 1: Các tổ tham gia trò chơi bắt đầu từ 8h đến 9 h 30 phút.

 - Trả lời câu hỏi BCH  đã chuẩn bị sẵn trên máy tính và trình chiếu ( Cô Phi Nga)

Nội dung câu hỏi và hình ảnh xoay quanh chủ đề ngày 8/3 và những nội dung trong cuộc sống thường ngày.

Nội dung 2: Từ 9h 30 phút đến 10h

Nêu gương điển hình tiên tiến thông qua các thành tích mà từng cá nhân CĐV đã đạt được.

 Dự kiến 10h: Tổng kết, trao giải thưởng

 10h30: Kính mời các đại biểu và toàn thể CB, GV, NV cùng dự tiệc.
VI. KINH PHÍ, TRANG THIẾT BỊ PHỤC VỤ THI
- Chi kinh phí Tổ chức hội thi
- Chi kinh phí khen thưởng và liên hoan từ nguồn quỹ công đoàn
VII. KHEN THƯỞNG
1. Trò chơi:
Ban tổ chức tiến hành chấm, bình chọn và trao giải, gồm:
01 giải nhất: 200.000 đ.
01 giải nhì:   150.000 đ

01 giải ba  :  100.000 đ
 Cộng :        450.000 đ

2. Dự trù kinh phí khen thưởng các cá nhân CĐV điển hình tiên tiến:
- Theo mức khen quy định trong quy chế chi tiêu Công đoàn: 200.000 đồng/người.(dự trù 8 cá nhân x 200.000 đồng = 1.600.000 đồng).

- Giấy khen + Khung:
    8 người x 50.000 đ = 400.000 đ

                      Cộng:

             2.000.000 đ

* Liên hoan: 60 phần ăn x 120.000 đ/ Phần =
  7.200.000 đ
                      Nước uống:

  3.000.000 đ

Cộng

10.200.000 đ
* Tổng dự chi ngày 8/3: 450.000 đ + 2.000.000 đ + 10.200.000 đ = 12.650.000 đ
Số tiền bằng chữ:  Mười hai triệu sáu trăm năm mươi nghìn đồng.
VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Chấp hành Công đoàn nhà trường xây dựng và triển khai Kế hoạch tới các đoàn viên công đoàn phối hợp với các tổ chức trong nhà trường thực hiện.
2. Ban Chấp hành Công đoàn phân công nhiệm vụ cho các ủy viên chuẩn bị các điều kiện CSVC, trang thiết bị phục vụ trò chơi, tổng kết trò chơi và công tác tuyên truyền cho buổi sinh hoạt vui chơi.
3. Các tổ tham gia chơi trò chơi:
- Các tổ nghiên cứu kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho mỗi thành viên.
Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm ngày quốc tế phụ nữ  08/03/2025. Rất mong nhà trường quan tâm tạo điều kiện và các đoàn viên hưởng ứng nhiệt tình giúp đỡ để ngày sinh hoạt diễn ra ý nghĩa, vui tươi ./.

	Nơi nhận:

- -  LĐLĐ huyện (b/c);

- -  Chi bộ trường (b/c);

- -  Lãnh đạo nhà trường (p/h);

- -  Lưu: CĐ.
	TM/ BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Huỳnh Phi Nga